**1628.** *Ecclesia Gallicana, praesentibus quatuor cardinalibus, coram populo universo in ecclesia Paris, congregata professa est, Clementem VII pro vero successore Petri tenendum sub poena schismatica. Amelio de Brolio<sup>1</sup> prohibetur, quominus in facultate decret. Paris. de hac materia repetat, ne dubia et errores disputatione durante suscitarentur in cordibus aliquorum.*

1379, Maii 30?, Parisiis.

Vid. supra p. 249. Maximi momenti est quod ibidem scribitur repetitionem de facto electionis minime admissam fuisse. Inde multa alia explicantur. Immo Henricus de Hassia in sua *Epistola pacis* narrat : « nec permissum est ibi publicis sapientum disputationibus negotium discuti ... rege et quodam processu cardinalium de nullitate electionis prime amplius super hac re disputare prohibente » (vid. Bul., IV, 576), ut apparet jam ante Maii 23. Supra solum de fac. decr. agitur. An. 1391 quidam doctor Paris. scribit quoad doctores Paris. tempestatis praeteritae, eorum negligentiam esse omnino inexcusabilem, « quia non habuerant diligentiam ut debuerunt determinando scolasticae in illa materia et disputando » (Cod. Vat. lat. 4927, fol. 93<sup>b</sup>. Vid. n<sup>um</sup> 1663).

1. De qua saepe; vid. p. 477 et *Indicem*.

**1629.** *Henricus de Hassia, mag. theol. Paris., suam Epistolam pacis pro unione procuranda scribit.*

1379, Maii 7-24, Parisiis.

Incipit « Genius magni Jovis vicarius », in Bibl. nat. Paris. ms. lat. 14644 (olim. S. Victor. 843), fol. 142. De aliis mss<sup>tis</sup> vid. Kneer, *Die Entstehung der Konziliaren Theorie* (Roma, 1893), p. 64, not. 1. Delendus tamen ibidem Cod. S. Victor. 843 (olim 277), quia idem cum ms<sup>o</sup> 14644; delenda etiam nota ex Oudino III, 1250, S. Vict. P. 9, p. 223, nam designatur ms. 14643, fol. 223, ubi vero exstat *Epistola Consilii pacis*. Idem dicendum de ms. Rotomag. O. 20 (n° 1355),

\*\*\* *Chart. Univ. Paris.* III.

f. 117. Ibid., f. 132<sup>b</sup>, exstat solum ultimus paragraphus *Epistolae pacis* de Concilio congregando. Adjungendus est tamen ms. Bruxellens. 2245. — Apud Bul., IV, 574, fragmentum. De editione Helmstadiensi 1778-1779 vid. Kneer, p. 65.

*Henricus de Hassia in ista epistola, ut an. 1381 in Epistola Consilii pacis, quaedam astruit, ad quae Universitas Paris. solummodo post 10 annos et amplius reversa est. Clementista quaestionem ponit*: « Universitas Paris., autentica in determinatione veritatis in casu dubio, cur non vias scrutata est varias et ingeniosas ad ecclesie reunionem et scismatis diremptionem? *Hoc melius esset*, quam sub umbra neutralitatis sine fructu otiose pigritari. Exurge igitur qui dormis, utrique litigantium epistolas scribere ad concordiam exhortantes et vias ecclesiam ad unionem reducendi eis demonstrantes. »